
REGISTRO GENERALE N. 468 del 24/08/2017 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 468 del 24/08/2017 

DETERMINAZIONE N. 134 del 24/08/2017 
PROPOSTA N. 575 del 24/08/2017 
 
OGGETTO: SOGGIORNO TERMALE ANZIANI 2017. SERVIZIO TRASPORTO PARTECIPANTI  PRESSO 

ANTICHE TERME DI SARDARA IN FAVORE  DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA, DI PALA 
FRANCESCO, CON SEDE IN VIA CHIESA A POZZOMAGGIORE. CIG: ZBF1FAE589 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 07.04.2017 , con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2017/2019 ; 

Premesso che: 

l'Amministrazione Comunale  intende procedere,  anche per il 2017 all'attivazione del servizio " Soggiorni 

Climatici a fini terapeutici" a favore di persone anziane; 

Viste le Delibere G.C. n. 15 del 24.02.2017 e G.C. n. 59 del 09.06.2017, con cui  l'Amministrazione 

Comunale detta le linee di indirizzo e  stabilisce  i criteri per la compartecipazione utenza al Soggiorno 

Climatico presso uno stabilimento termale; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Sociale N. 130 del 02/08/2017 , con cui è stato 

affidato alle Antiche Terme di Sardara, con sede a Sardara in  Loc. Santa Maria Aquas, il servizio di 

soggiorno termale per anziani per il periodo: dal 27 Agosto 2017 al 03 Settembre 2017;   

Viste le richieste di preventivi per il trasporto  dei partecipanti a Sardara nelle date 27 Agosto 2017 e 03 

Settembre 2017 per consentire il servizio di soggiorno termale per anziani   trasmesse a n. 4 ditte, quali: 

-Sanna Antonio, con sede a Mara in via Garibaldi 18;  

- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore; 

- Seunis Tours, con sede in Via Pietro Micca, 19 Thiesi; 

- Manconi Viaggi, con sede in Via Vittorio Emanuele, 16 Banari; 

Dato atto dei preventivi pervenuti entro i termini richiesti, con i seguenti importi: 

- Seunis Tours, Via Pietro Micca, 19 Thiesi: - € 550,00 + IVA 

- Autoservizi Pala, di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore:-  € 486,00 + IVA, di cui, agli 

atti d'ufficio; 

Ritenuto necessario affidare  il servizio trasporto partecipanti alla Ditta Pala  Mario Francesco srl con sede 

legale a Pozzomaggiore (SS);   

Dato atto che la ditta Autoservizi Pala di Pala Francesco ha offerto un ulteriore sconto per un importo pari 

ad    € 400,00+ IVA; 

Considerato che trattasi di servizio di importo inferiore ad € 1.000,00; 

Ritenuto necessario affidare  il servizio trasporto partecipanti alla Ditta Pala  Mario Francesco srl, con sede 

legale a Pozzomaggiore (SS),  per un importo complessivo di € 440,00 ( IVA inclusa); 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 468 del 24/08/2017 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi, aggiornato in 

ultima modifica con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23.09.2011, di seguito chiamato 

“Regolamento Comunale”; 

Accertata la disponibilità dei fondi assegnati; 

Ritenuto opportuno procedere in merito; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

Di considerare la narrativa, di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di affidare il servizio di trasporto partecipanti al soggiorno  termale per anziani   a Sardara   alla Ditta 

Autoservizi Pala di Pala Francesco, con sede in via Chiesa a Pozzomaggiore, per un importo complessivo di 

€  440,00( Iva inclusa);  

Di imputare la spesa complessiva di € 440,00 al Capitolo n. 1315 del Bilancio 2017; 

Di dare atto che, in merito alla procedura in  oggetto, si è dato corso alla richiesta del codice CIG presso 

l’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, che risulta essere il seguente: ZBF1FAE589 

Di dare atto  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 575 del 24/08/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio URAS MARIA ANTONIETTA in 
data 24/08/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 575 del 24/08/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 468 del 24/08/2017 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1315 1 676 1 440,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 24/08/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 689 

 
Il 09/09/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 468 del 24/08/2017 con 
oggetto 
 
SOGGIORNO TERMALE ANZIANI 2017. SERVIZIO TRASPORTO PARTECIPANTI  PRESSO ANTICHE TERME DI 
SARDARA IN FAVORE  DELLA DITTA AUTOSERVIZI PALA, DI PALA FRANCESCO, CON SEDE IN VIA CHIESA A 
POZZOMAGGIORE. CIG: ZBF1FAE589 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 09/09/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


